
Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  70 
 
 
 
 
 

 
 
 

Herausgeber: Landratsamt Donau-Ries in Donauwörth 
Verantwortlich: Landrat Stefan Rößle 

Druck: Landratsamt Donau-Ries 

Sitz der Kreisverwaltung: Pflegstraße 2, Donauwörth 
Telefon (09 06) 74-0, Fax (09 06) 74-2 73 
www.donau-ries.de, E-Mail: info@lra-donau-ries.de 
 
Briefanschrift: 
Landratsamt Donau-Ries 
86607 Donauwörth 

Dienststelle Nördlingen, Bürgermeister-Reiger-Str. 5, 86720  
Nördlingen 
Telefon (0 90 6) 74-6820, Telefax (0 906) 74-6860 
 
Landratsamt Donau-Ries, Dienststelle Nördlingen 
Postfach 12 34 
86712 Nördlingen 

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf und wird durch Aushang an der 
Anschlagtafel bei der Infozentrale im Landratsamt Donau-Ries, 
Pflegstr. 2 in Donauwörth veröffentlicht. 
Zusätzlich werden die jüngsten Amtsblätter auf der Internetseite 
https://www.donau-ries.de/landratsamt-verwaltung/amtsblatt-
donau-ries zum Download bereit gestellt. Alle Amtsblätter können 
im Landratsamt Donau-Ries, Pflegstr. 2 in Donauwörth, Haus A, 
Zimmer 2.01, während der allgemeinen Öffnungszeiten eingesehen 
werden. 

Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag 7.30 bis 12.30 Uhr 
Donnerstag 7.30 bis 12.30 Uhr und 14.00 bis 17.00 Uhr 

Konten der Kreiskasse Donau-Ries: 
Sparkasse Donauwörth 

IBAN: DE39 7225 0160 0190 0034 00,  
BIC: BYLADEM1DON 
Raiffeisen-Volksbank Donauwörth e.G. 

IBAN: DE96 7229 0100 0003 0700 00,  
BIC: GENODEF1DON 

 
Sparkasse Dillingen-Nördlingen  

IBAN: DE79722515200000101220, 
BIC: BYLADEM1DLG 
Raiffeisen-Volksbank Ries e.G. 

IBAN: DE28 7206 9329 0002 4107 02,  
BIC: GENODEF1NOE 

 
 
Nr. 2 Erscheint nach Bedarf 03. Februar 2026 
 

Nr. 1-2  Öffentliche Zustellung     

Nr. 3     Bekanntmachung der Verbandsversammlung der Bayerischen Rieswasserversorgung 
 

    

Nr. 4     Haushaltssatzung des ZV für Rettungsdienst und Feuerwehralamierung Augsburg 2026 
 

    

Nr. 5     Vollzug des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) 
 

    

Nr. 6     Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Landrats am 08.03.2026 
 

    

Nr. 7     Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Kreistags am 8. März 2026 

 

    

Nr. 8      Anlage zur Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Kreistags am 8. März 2026 

 

    

Amtsblatt 
des Landkreises Donau-Ries 

http://www.donau-ries.de/
mailto:info@lra-donau-ries.de
https://www.donau-ries.de/landratsamt-verwaltung/amtsblatt-donau-ries
https://www.donau-ries.de/landratsamt-verwaltung/amtsblatt-donau-ries


Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  71 
 
 
 
 
 

 
Nr. 1 
 
Öffentliche Zustellung: 
 
An Herrn Nedilko Serhii, geb. am 04.12.1971 , aktuell unbekannten Aufenthalts, ist vom Landratsamt Donau-
Ries am 30.12.2025 eine Mitteilung in Unterhaltsangelegenheiten mit dem Aktenzeichen 513UVG-016751AS 
ergangen.  
 
Diese Mitteilung wird hiermit öffentlich zugestellt. Sie kann von Herrn Nedilko oder einer bevollmächtigten 
Person beim Landratsamt Donau-Ries in 86609 Donauwörth, Pflegstr. 2, Zimmer Nr. B 2.37 abgeholt bzw. ein-
gesehen werden.  
 
Die Mitteilung gilt zwei Wochen nach dieser Veröffentlichung als zugestellt. 
 
Donauwörth, den  
Landratsamt Donau-Ries 
 
 
Langner 
Regierungsdirektorin 
 
 
Nr. 2 
 
Öffentliche Zustellung: 
 
An Herrn Birahim Camara, geb. 03.06.1985, aktuell unbekannten Aufenthalts, ist vom Landratsamt Donau-Ries 
am 29.10.2025 eine Mitteilung in Unterhaltsangelegenheiten mit dem Aktenzeichen 513UVG-016114DB und 
016113DB ergangen.  
 
Diese Mitteilung wird hiermit öffentlich zugestellt. Sie kann von Herrn Camara oder einer bevollmächtigten 
Person beim Landratsamt Donau-Ries in 86609 Donauwörth, Pflegstr. 2, Zimmer Nr. B 2.36 abgeholt bzw. ein-
gesehen werden.  
 
Die Mitteilung gilt zwei Wochen nach dieser Veröffentlichung als zugestellt. 
 
Donauwörth, den 20.01.2026 
Landratsamt Donau-Ries 
 
 
Langner 
Regierungsdirektorin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  72 
 
 
 
 
 

Nr. 3 
 
Bekanntmachung der Verbandsversammlung der Bayerischen Rieswasserversorgung 
 
Am 

 

Donnerstag, 26. Februar 2026, 10.00 Uhr 

 

findet im  

 

Gasthaus „Zur Goldenen Sonne“, Hauptstraße 28, 86747 Maihingen 
 
die Verbandsversammlung der Bayerischen Rieswasserversorgung, Oskar-Mayer-Str. 55,  

86720 Nördlingen, statt. 

 

Tagesordnung: 
 
1. Eröffnung und Grußworte 

2. Genehmigung des Protokolls über die Verbandsversammlung am 26.02.2025 

3. Bericht der Werkleitung 

4. Geschäftsbericht 2024 und Bericht über die örtliche Prüfung des Jahres-abschlusses 2024 

5. Feststellung des Jahresabschlusses 2024 und Entlastung 

6. Haushalt 2026 

 6.1 Wirtschafts- und Finanzplan 2026 

 6.2 Haushaltssatzung 2026 

7. Bestellung Abschlussprüfer für den Jahresabschluss 2025 

8. Sonstiges 

 

 

Nördlingen, 27.01.2026 

Bayerische Rieswasserversorgung 

 
gez. Frank-Markus Merkt 

Verbandsvorsitzender 

 
 
Nr. 4 
 

Haushaltssatzung 
 

des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Augsburg 
 

für das Haushaltsjahr 2026 
 

vom 30. Januar 2026 
 
 

I. 
 
Aufgrund der §§ 13 ff der Verbandssatzung für den Zweckverband für Rettungsdienst und Feuerwehralarmie-
rung Augsburg, Amtsblatt der Regierung von Schwaben vom 04.11.2003, Seite 217, Art. 40 ff des Gesetzes über 
die kommunale Zusammenarbeit (KommZG), BayRS 2020-6-1-I und der Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO), 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  73 
 
 
 
 
 

BayRS 2020-1-1-I, erlässt der Zweckverband für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Augsburg folgende 
Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2026 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit         2.915.396,00 €  
 
und im Vermögenshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit              0,00 € 
 
ab. 
 
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen des Zweck-verbandes für Rettungs-
dienst und Feuerwehralarmierung sind nicht vorgesehen. 
 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
 
 

§ 4 
 
1) Der Umlagebedarf setzt sich zusammen aus den Kosten für den laufenden Betrieb der Integrierten 

Leitstelle (2.084.346,00 €) bzw. Taktisch-Technischen Betriebsstelle (380.246,00 €) und dem Finanzbe-
darf im Übrigen (289.704,00 €). Er beträgt insgesamt 2.754.296,00 €. 

 
2) Für den Betrieb der Integrierten Leitstelle sind zu leisten: 
 a) von der Stadt Augsburg    40,00% 833.738,40 € 
 b) vom Landkreis Augsburg   22,32% 465.226,03 € 
 c) vom Landkreis Aichach-Friedberg  12,52% 260.960,12 € 
 d) vom Landkreis Dillingen a.d. Donau  10,80% 225.109,36 € 
 e) vom Landkreis Donau-Ries   14,36% 299.312,09 € 
 
3) Für den Betrieb der Taktisch-Technischen Betriebsstelle sind zu leisten: 
 a) von der Stadt Augsburg    40,00% 152.098,40 € 
 b) vom Landkreis Augsburg   22,32%   84.870,91 € 
 c) vom Landkreis Aichach-Friedberg  12,52%   47.606,80 € 
 d) vom Landkreis Dillingen a.d. Donau  10,80%   41.066,56 € 
 e) vom Landkreis Donau-Ries   14,36%   54.603,33 € 
 
4) Für den Finanzbedarf im Übrigen sind zu leisten: 
 a) von der Stadt Augsburg    32,41%           93.893,07 € 
 b) vom Landkreis Augsburg   27,70%           80.248,01 € 
 c) vom Landkreis Aichach-Friedberg  14,72%           42.644,43 € 
 d) vom Landkreis Dillingen a.d. Donau  10,55%           30.563,77 € 
 e) vom Landkreis Donau-Ries   14,62%           42.354,72 € 
 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  74 
 
 
 
 
 

 
§ 5 

 
Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan werden nicht beansprucht. 
 
 

§ 6 
 

e n t f ä l l t 
 
 

§ 7 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2026 in Kraft. 
 
Augsburg, den 30. Januar 2026 
Zweckverband für Rettungsdienst und 
Feuerwehralarmierung Augsburg 
 
Eva Weber 
Oberbürgermeisterin der Stadt Augsburg 
Verbandsvorsitzende 
 
 
 

II. 
 
 
Die Haushaltssatzung samt Anlagen liegt bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung 
in der Geschäftsstelle des ZRF Augsburg in Augsburg, Rathausplatz 1, Zimmer Nr. 305, während der Öffnungs-
zeiten öffentlich zur Einsichtnahme auf. 
 
 

RABl Schw. 2026 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  75 
 
 
 
 
 

 
 

Nr. 5 
 
Vollzug des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG); 
Änderung der Biogasanlage der Qualitätstrocknung Nordbayern eG auf dem Grundstück mit den Flur-
Nrn. 301 ff. der Gemarkung Wechingen 
 
 
1. Die Qualitätstrocknung Nordbayern eG, Grundstück Fl.-Nrn. 301 ff. der Gemarkung Wechingen, 

hat beim Landratsamt Donau-Ries die Änderungsgenehmigung nach § 16 Bundesimmissions-
schutzgesetz (BImSchG) für den Einbau eines weiteren Blockkraftheizwerkes, die Änderung der 
Fütterung und Gaserzeugung sowie den Einsatz von Gülle beantragt. 

 
2. Die Maßnahmen bedürfen einer Genehmigung nach § 16 BImSchG i. V. m. § 1 und § 2 Abs. 1 der 

Verordnung über genehmigungsbedürftige Anlagen (4. BImSchV) sowie den Ziffern 1.2.2.2 V und 
8.6.3.2 V des Anhang 1 zur 4. BImSchV.  

 
3. Bei der Anlage zur biologischen Behandlung von Gülle mit einer Durchsatzkapazität von 50 t 

oder mehr je Tag, handelt es sich um eine Anlage im Sinne von Ziffer 8.4.2.1 der Anlage 1 des 
UVPG, so dass im Zuge einer allgemeinen Vorprüfung eine überschlägige Prüfung unter Berück-
sichtigung der in Anlage 3 aufgeführten Kriterien durchgeführt wurde. Die UVP-Pflicht besteht, 
wenn das Neuvorhaben nach Einschätzung der zuständigen Behörde erhebliche nachteilige 
Umweltauswirkungen haben kann, die nach § 25 Absatz 2 UVPG bei der Zulassungsentscheidung 
zu berücksichtigen wären. Es sind Angaben über die Merkmale des geplanten Vorhabens und 
des Standorts, der Schutzgüter und die möglichen Auswirkungen gemäß Anlage 2 UVPG zu 
übermitteln. Gegenstand der Vorprüfung sind die vorgelegten Antragsunterlagen.  

 
4. Das Landratsamt Donau-Ries kam zu dem Ergebnis, dass durch die Umsetzung des Vorhabens 

keine erheblichen nachteiligen Umweltauswirkungen zu besorgen sind. Die Verpflichtung zur 
Durchführung einer Umweltverträglichkeitsprüfung besteht damit nicht. 

 
5.  Wesentliche Gründe für das Nichtbestehen der UVP-Pflicht: 
 

Die Anlage befindet sich im Geltungsbereich des rechtskräftigen Bebauungsplanes Sonstiges 
Sondergebiet „Trocknungsanlage/Biomasseanlage“ 3. Änderung. Das geplante BHKW wird in 
dem bestehenden BHKW-Raum an der Biogasanlage aufgestellt. Durch die Änderung der Bio-
gasanlage wird keine zusätzliche Fläche beansprucht. 
 
Im näheren Einwirkungsbereich der geplanten Anlage liegen folgende nach Anlage 3 Nr. 2 zum 
UVPG genannten Gebiete: 

 
- Ungefähr 300 m nördlich befindet sich das FFH-Gebiet 7130-371 Pfäfflinger Wiesen und 

Riedgraben sowie das SPA-Gebiet 7130-471 Nördlinger Ries und Wörnitztal. Die Biogasan-
lage wird durch die Kreisstraße von den Natura-2000 Gebieten abgegrenzt. Parallel zur 
Kreisstraße befinden sich Heckenstrukturen und der bestehende Eingrünungsbereich um 
das Sondergebiet. Aufgrund der Kreisstraße und der starken Begrünung besteht eine Vor-
belastung bzw. Kulissenwirkung. Da die Fütterung bzw. Biogaserzeugung in Bezug auf den 
genehmigten Bestand aber nur geringfügig erhöht wird, sind keine erheblichen, nachteili-
gen Auswirkungen für die Natura-2000 Gebiete zu erwarten. 

- Die nächstgelegenen, biotopkartierten Bereiche befinden sich ca. 350 m nördlich, inner-
halb des FFH-Gebietes 7130-371 Pfäfflinger Wiesen und Riedgraben bei Laub. Aber auf-
grund der geringfügigen Erhöhung der Fütterung bzw. Biogaserzeugung in Bezug auf den 
genehmigten Bestand, sind keine nachteiligen Auswirkungen zu erwarten. 
 

Bei dem Vorhaben handelt es sich um die Erweiterung der Biogasanlage. Das Ausmaß der Aus-
wirkungen beschränkt sich im Wesentlichen auf den Biogasanlagenstandort. Der geplante, zu-



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  76 
 
 
 
 
 

sätzliche Motor hält die Vorgaben der TA -Luft sowie der TA-Lärm ein. Daher sind keine negati-
ven Auswirkungen für die Bevölkerung oder ein grenzüberschreitender Charakter zu erwarten. 
 
Die allgemeine Vorprüfung kommt zu dem Ergebnis, dass das Vorhaben keiner förmlichen Um-
weltverträglichkeitsprüfung bedarf, weil durch das Vorhaben unter Berücksichtigung der beson-
deren örtlichen Gegebenheiten, gemäß den in Anlage 3 Nr. 2 zum UVPG aufgeführten Schutzkri-
terien keine erheblichen Umweltauswirkungen zu erwarten sind. 
 

6. Diese Feststellung wird gemäß § 5 Abs. 2 UVPG der Öffentlichkeit zugänglich gemacht und hier-
mit bekannt gegeben; die Feststellung ist nicht selbstständig anfechtbar. 

 
Nähere Informationen können beim Landratsamt Donau-Ries, FB 41 (Haus C, Zimmer 2.56) Pflegstr. 2, 
86609 Donauwörth, Tel.-Nr. 0906 74-3675 eingeholt werden. 
 
Donauwörth, 02.02.2026 
Landratsamt Donau-Ries 
 
 
Ostertag 
Oberregierungsrat 
 
 
 
 
Nr. 6 
 
 

Anlage 15 (zu §51 GLKrWO) 

/Der Wahlleiter des  

Landkreis Donau-Ries 

 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 

für die Wahl des Landrats 

am 08.03.2026 

 

Der Kreiswahlausschuss hat für die Wahl des Landrats folgende Wahlvorschläge zugelassen: 

Ord-
nungs-

zahl 

Name des Wahlvorschlagträgers 
(Kennwort) 

Bewerberin oder Bewerber 
(Familienname, Vorname, evtl.2: Geburtsname und 
akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kom-
munale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeinde, Ge-
meindeteil) 

Jahr der 
Geburt 

01  Christlich-Soziale Union in Bayern 
e.V., Aktive Liste/Junge Bürger 
Donau-Ries e.V. 

Marb Claudia, kaufm. Leitung private Musikschule, 
stellv. Landrätin, 2. Bürgermeisterin, Rain 

1973 

02  FREIE WÄHLER Bayern Dinkelmeier Michael, Verwaltungsfachwirt, Stadtrat, 
Wemding 

1995 

03  Alternative für Deutschland Singer Ulrich, Dipl.-Jur. Univ., Rechtsanwalt, MdL, 
Kreisrat, Donauwörth 

1976 

04  BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Riedelsheimer Albert, Dipl.-Soz. Päd. (FH), Sozialar-
beiter, Kreisrat, Stadtrat, Donauwörth 

1966 

                                                                 
2Falls dies auf Wunsch in den Stimmzettel aufgenommen wird 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  77 
 
 
 
 
 

05  Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Müller Claudia, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieurin, Kreis-
rätin, Stadträtin, Harburg (Schwaben) 

1971 

11  Freie Demokratische Partei Dr. Tanner Mark, Hautarzt, ehrenamtl. Richter am 
Sozialgericht, Kreisrat, Nördlingen 

1964 

 

Nähere Einzelheiten über die Stimmabgabe sind der Wahlbekanntmachung, die noch ergeht, zu 

entnehmen. 

 

Datum 

 

03.02.2026 

 Unterschrift 
 

        Schweinbeck 

        Landkreiswahlleiter 

 

 
 
Nr. 7 
 

Anlage 14 Teil 1 (zu § 51 GLKrWO) 

Die Wahlleiterin/Der Wahlleiter1 des Kreises 

Landkreis Donau-Ries 

  

Zutreffendes in Druckschrift ausfüllen   

 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 

für die Wahl des Kreistags 

am 8. März 2026 

 
Der Wahlausschuss hat für die Wahl des Kreistags folgende Wahlvorschläge zugelassen: 

 
 

Ordnungszahl Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort) 

01 Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU)   

02 FREIE WÄHLER Bayern (FREIE WÄHLER)   

03 Alternative für Deutschland (AfD)   

04 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

05 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

06 Parteifreie Wählergruppe PWG Donau-Ries e.V. (PWG)   

07 Aktive Liste / Junge Bürger Donau-Ries e.V. (AL/JB)   

08 Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP)   

09 Donau-Rieser Frauenliste e.V. (Frauenliste)   

10 DIE LINKE (DIE LINKE)   

11 Freie Demokratische Partei (FDP)   

 

 

                                                                 
1Nichtzutreffendes streichen oder löschen 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  78 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Die Angaben zu den sich bewerbenden Personen der einzelnen Wahlvorschläge ergeben sich aus der 

nachfolgend  

abgedruckten Anlage. 

 

Nähere Einzelheiten über die Stimmabgabe sind der Wahlbekanntmachung, die noch ergeht, zu 

entnehmen. 
 
 

Datum 

03.02.2026 

  

Unterschrift 

 
 
Schweinbeck 
Landkreiswahlleiter 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  79 
 
 
 
 
 

Nr. 8 
 
 

Anlage 14 Teil 2 (zu § 51 GLKrWO) 
Die Wahlleiterin/Der Wahlleiter1 des Kreises 

Landkreis Donau-Ries 

  

Zutreffendes in Druckschrift ausfüllen    

 

Anlage zur 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 

für die Wahl des Kreistags 

am 8. März 2026 

 
 

Für die Wahl des Kreistags wurden beim2 
 

                                                                 
1Nichtzutreffendes streichen oder löschen 
2Falls dies auf Wunsch in den Stimmzettel aufgenommen wird 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  80 
 
 
 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 Kennwort Christlich-Soziale Union in Bayern e.V.     

folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 

Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 
Jahr der 
Geburt 

101 Marb Claudia, Kaufmännische Leitung private Musikschule, Stellv. Landrätin, 2. Bürgermeisterin, Rain 1973 

102 Fackler Wolfgang, Mitglied des Bayerischen Landtags, Kreisrat, Stadtrat, Donauwörth 1975 

103 Böckh Maximiliane, Gymnasiallehrerin, Stadträtin, Nördlingen 1983 

104 Haller Michael, Stv. Kreisgeschäftsführer, Gemeinderat, Asbach-Bäumenheim 1969 

105 Drukewitz Anke, Dipl.-Ing. Agrar Univ., Landwirtin, 2. Bürgermeisterin, Marktoffingen 1974 

106 Leberle Jürgen, Verwaltungsfachwirt, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Reimlingen 1981 

107 Eisenbarth Markus, Steinmetzmeister, 2. Bürgermeister, Oettingen i. Bay. 1968 

108 Dreher Udo, M. A., Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Leitender Polizeidirektor, Nördlingen, Herkheim 1970 

109 Ost Franz, Landwirtschaftsmeister, Kreisrat, Donauwörth 1986 

110 Lange Ulrich, MdB - Parl. Staatssekretär, Kreisrat, Nördlingen 1969 

111 Müller Konrad, Bauleiter, Stadtrat, Monheim 1991 

112 Höhn Steffen, Dipl.-Politologe Univ., Bundeswahlkreisgeschäftsführer, Kreisrat, Stadtrat, Nördlingen 1979 

113 Raab Jürgen, 1. Bürgermeister, Münster 1974 

114 Kilian Wolfgang, Dipl.-Finanzwirt (FH), Altbürgermeister, Kreisrat, Harburg (Schwaben) 1961 

115 Schädle Jonathan, Dipl.-Finanzwirt, Stadtrat, Donauwörth 1986 

116 Bergdolt Karin, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), 1. Bürgermeisterin, Mönchsdeggingen 1965 

117 Wagner Petra, Familienhelferin, Kreisrätin, Oettingen i. Bay. 1966 

118 Götz Dunja, Hauswirtschafterin, Wallerstein, Birkhausen 1974 

119 Rößle Birgit, Unternehmerin, Kreisrätin, Stadträtin, Donauwörth, Nordheim 1963 

120 Böllmann Timo, 1. Bürgermeister, Möttingen 1979 

121 Reiner Albert, Technischer Angestellter, 2. Bürgermeister, Mertingen 1964 

122 Schwarzer Jörg, Verkehrsunternehmer, Kreisrat, Stadtrat, Nördlingen 1976 

123 Estner Stefanie, Industriefachwirtin, Wolferstadt 1988 

124 Schiele Peter, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Hauptamtsleiter a.D., Bezirksrat, Kreisrat, Fremdingen 1960 

125 Wildfeuer-Fick Heike, Individualbegleitung, Daiting 1966 

126 Paula Manuel, Ministerialbeamter, Stadtrat, Rain, Gempfing 1994 

127 Keller Dieter, Dipl.-Ing. (FH), Freier Architekt, Gemeinderat, Tapfheim 1970 

128 Basting Josef, Musikschulleiter, Donauwörth, Nordheim 1970 

129 Strobel Andreas, Polizeibeamter, Kaisheim 1976 

130 Engelhardt Klaus, Disponent, 1. Bürgermeister, Hainsfarth 1968 

131 Taglieber Erwin, Zimmerermeister, Kreisrat, Stadtrat, Oettingen i. Bay., Nittingen 1962 

132 Mayer Andreas, Projektentwickler für Sektorenkopplungs- und Wärmeprojekte, 2. Bürgermeister, Asbach-

Bäumenheim 

1978 

133 Bumba Nicolas, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Regierungsamtmann, Stadtrat, Wemding 1995 

134 Dr. Richter Silvia, Ärztin, Nördlingen 1976 

135 Hackenberg Christina, Bauingenieur, Rain 1986 

136 Loh Stefan, Jurist, Stadtrat, Donauwörth 1981 

137 Hertle Benjamin, Bauamtsleiter, Buchdorf 1983 

138 Thum Timo, Lohnunternehmer, Forheim 1976 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  81 
 
 
 
 
 

139 Völkl Julia, Ärztin der Humanmedizin, Nördlingen 1996 

140 Herrmann Jürgen, Realschullehrer, Rain 1983 

141 Mirna Michael, Einzelhandelskaufmann, Gemeinderat, Huisheim, Gosheim 1979 

142 Waschner-Probst Alexandra, Realschuldirektorin, Donauwörth 1970 

143 Kreuzer Stephan, Technischer Angestellter, Mertingen 1983 

144 Scherlin Karl, Berufssoldat, Nördlingen 1970 

145 Eichelmann Jürgen, Dipl.-Ing. (FH), Stadtbaumeister, Deiningen 1972 

146 Beck Walter, Landwirt, Stadtrat, Harburg (Schwaben), Hoppingen 1973 

147 Reiter Anton, Dipl.-Ing. (FH), Geschäftsführer eines Handwerksbetriebes, Stadtrat, Rain 1956 

148 Prof. Dr. Kanth Christian, Rechtsanwalt, Kaisheim 1987 

149 Riedelsheimer Petra, Bürokauffrau, 1. Bürgermeisterin, Tagmersheim 1968 

150 Dr. Nürnberger Jörg, Facharzt Orthopädie und Unfallchirurgie, Oettingen i. Bay. 1971 

151 Eberle Hubert, Geschäftsführer, Oberndorf a. Lech 1991 

152 Zellinger Franziska, Fachlehrerin für Hauswirtschaft, Ernährung und Versorgung, Wallerstein, Birkhausen 1997 

153 Barta Josef, Fachoberlehrer, Stadtrat, Wemding 1961 

154 Bernecker Matthias, Dipl.-Betriebswirt (FH), Geschäftsführender Vorstand Wohnungsgenossenschaft, Rain 1980 

155 Geist Stephan, Studienrat (RS), Donauwörth 1986 

156 Schäpers Branko, B. A., Geschäftsführer, Harburg (Schwaben) 1977 

157 Doruk Onur, Selbstständiger Kfz-Sachverständiger, Nördlingen 1989 

158 Feldmeier Gerhard, Landmaschinenmechanikermeister, Stadtrat, Nördlingen, Pfäfflingen 1954 

159 Rehklau Wilhelm, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Deiningen 1969 

160 Kolb Karl, Landwirt, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Megesheim 1962 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  82 
 
 
 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 2 Kennwort FREIE WÄHLER Bayern     

folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 

Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 
Jahr der 
Geburt 

201 Dinkelmeier Michael, Verwaltungsfachwirt, Stadtrat, Wemding 1995 

202 Riehl Florian, Abteilungsleiter Aftersales und Administration, Kreisrat, Stadtrat, Rain 1986 

203 Bosse Michael, Unternehmer, 2. Bürgermeister, Kreisrat, Donauwörth 1969 

204 Späth Marcus, 1. Bürgermeister, Tapfheim 1975 

205 Stegmair Martin, Elektrotechniker, 3. Bürgermeister, Kreisrat, Niederschönenfeld 1963 

206 Gawlik Josef, Rentner, Kreisrat, Stadtrat, Rain, Sallach 1957 

207 Schick Manfred, Zimmerermeister, Kreisrat, Stadtrat, Harburg (Schwaben), Mauren 1967 

208 Lechner Wolfgang, 1. Bürgermeister, Otting 1965 

209 Jaumann Tanja, Dipl.-Verwaltungswirtin (FH), Verwaltungsbeamtin, Wolferstadt 1973 

210 Lechner Matthias, Selbstständiger Vermögensberater, Buchdorf 1980 

211 Martin Franz, Abteilungsleiter Category-Management Hartwaren i.R., Gemeinderat, Niederschönenfeld, Feldheim 1961 

212 Baumann Bernadette, M. Sc., Technical Sales Advisor Futtermittel, Amerdingen 1990 

213 Fetsch Andreas, Landwirtschaftsmeister, 3. Bürgermeister, Fünfstetten 1973 

214 Dittrich Wolfgang, MBA, Apotheker, Stadtrat, Wemding 1973 

215 Tozman Josef, Dr. med. dent., Zahnarzt, Donauwörth, Riedlingen 1974 

216 Wieser Stefan, M. Eng., MBA, Systemingenieur in der Luft- und Raumfahrt, Nördlingen, Baldingen 1982 

217 Hahn Helmut, Berufskraftfahrer, Fremdingen, Schopflohe 1971 

218 Bosch Theresa, Erzieherin, Oettingen i. Bay. 1992 

219 Herre Erwin, Leiter Produktmanagement, Buchdorf 1970 

220 Degmayr Stefan, Fachoberlehrer, Stadtrat, Rain 1965 

221 Surek Walter, Dipl.-Ing. (FH), Bausachverständiger, Stadtrat, Donauwörth, Nordheim 1953 

222 Schuster Roland, Industriemeister, Stadtrat, Wemding 1952 

223 Haunstetter Paula, Hausfrau, Gemeinderätin, Buchdorf 1962 

224 Spies Konrad, Stv. Sachgebietsleiter Projektmanagement, Stadtrat, Rain, Bayerdilling 1974 

225 Weiß Roland, Qualitätssicherung, Gemeinderat, Fünfstetten 1985 

226 Hummel Sebastian, B. Eng., Konstruktionsingenieur, Marxheim, Gansheim 2002 

227 Lanzel Raimund, Kaminkehrer, Monheim, Itzing 1985 

228 Marx Christoph, Dipl.-Ing. (FH), Software-Entwickler, Tapfheim 1984 

229 Werner Peter, Klempnermeister, 2. Bürgermeister, Münster 1965 

230 Otto Florian, Projektmanager, Mertingen 1980 

231 Seiler Edna, Industriemeisterin Druck, Harburg (Schwaben) 1968 

232 Striebel Franz, Bauschreiner, Genderkingen 1961 

233 Schuster Michael, Technischer Angestellter, Stadtrat, Monheim, Weilheim 1971 

234 Burkhardt Sandra, Industriekauffrau, Oberndorf a. Lech, Eggelstetten 1993 

235 Wermuth Nicole, Dipl.-Ing. (FH), Dipl.-Wirtschaftsing. (FH), Unternehmerin, Stadträtin, Donauwörth 1969 

236 Hertle Tobias, B. Sc., Industriekaufmann, Wemding 1984 

237 Otto Günther, Geschäftsführer, Buchdorf 1950 

238 Sattmann Martin, Pensionist, Nördlingen 1962 

239 Leinfelder Bernd, Gewerbekundenberater, Marxheim, Graisbach 1980 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  83 
 
 
 
 
 

240 Rein Stefan, Industriemechaniker, Rain 1989 

241 Baumann Nikolaj, Gebietsverkaufsleiter Landtechnik, Amerdingen 1990 

242 Häckl Thomas, Postangestellter, Stadtrat, Donauwörth 1974 

243 Hach Andrea, Studienrätin, Wemding 1991 

244 Stratis Spyridon, Gastronom, Oettingen i. Bay. 1992 

245 Bosse Kornelia, Unternehmerin, Donauwörth 1961 

246 Schachaneder Johann, Akademiereferent, Stadtrat, Feuerwehrkommandant, Rain, Oberpeiching 1975 

247 Schmidt Arnd, Vertriebsassistent, Stadtrat, Harburg (Schwaben), Großsorheim 1964 

248 Bieber Thomas, Account Manager, Donauwörth, Berg 1990 

249 Liebhäuser Thomas, Pensionist, Buchdorf 1960 

250 Meinert Roland, Dipl.-Betriebswirt (FH), Fachgebietsleiter Steuer, Wemding 1976 

251 Sommer Nadine, Physiotherapeutin, Donauwörth 1984 

252 Edel Maria, Erzieherin, Niederschönenfeld 1961 

253 Weißenburger Daniel, Teamleiter Gewerbekunden, Wemding 1983 

254 Burgetsmeier Peter, Werkzeugmacher, Fünfstetten 1990 

255 Ruf Nicole, Fachoberlehrerin für Ernährung und Gestaltung, Donauwörth 1977 

256 Rößner Thomas, Senior Key Account Manager, Buchdorf 1966 

257 Nutzinger Gerd, Reifenhändler, Donauwörth 1963 

258 Gucati Vehbi, Selbstständig im GaLaBau, Wemding 1992 

259 Hillemeyr Franz Xaver, Rentner, Fünfstetten 1955 

260 Riehl Adalbert, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Verwaltungsbeamter a.D., Rain 1957 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  84 
 
 
 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 3 Kennwort Alternative für Deutschland     

folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 

Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 
Jahr der 
Geburt 

301 Singer Ulrich, Dipl.-Jur. (Univ.), Rechtsanwalt, Mitglied des Bayerischen Landtags, Kreisrat, Donauwörth 1976 

302 Merkle Elias, Verwaltungsoberinspektor, Bezirksrat, Harburg (Schwaben), Mündling 1999 

303 Langer Ute, Rechtsanwaltsfachangestellte, Kreisrätin, Donauwörth 1969 

304 Fänger Marco, Teamleiter Materialmanagement, Donauwörth 1978 

305 Seidl André, SPS-Programmierer, Asbach-Bäumenheim 1981 

306 Zacher Sebastian, Fachkraft für Arbeitssicherheit, Tapfheim, Donaumünster 1980 

307 Kröger Marc, Dipl.-Holzwirt, Reimlingen 1971 

308 Källner Tobias, IT-Systemadministrator, Nördlingen 1977 

309 Horndasch Alexandra, Krankenschwester, Auhausen 1976 

310 Hähnel Knut, Metzger i.R., Nördlingen 1970 

311 Fänger Andrea, Alltagsbetreuung für Senioren, Donauwörth 1966 

312 Hörr Sascha, Rettungssanitäter, Mertingen, Heißesheim 1984 

313 Schories Ursula, Rentnerin, Nördlingen 1954 

314 Beck Lukas, Maschinenbau-Techniker, Munningen, Schwörsheim 1997 

315 Eisen Michael, Fillialleiter, Tapfheim 1971 

316 Link Hans, Pensionist, Rain 1950 

317 Lämmermeier Martin, Elektriker, Wallerstein 1964 

318 Schmidt Steffen, Schichtleiter, Donauwörth 1980 

319 Perkl Anita, Bürokraft, Rain 1974 

320 Berger Jörg, Fluggerätemechaniker, Tapfheim, Donaumünster 1971 

321 Roßkopf Xaver, Maschinen- und Anlagenführer, Wemding 1971 

322 Herrmann Reiner, Mechaniker, Donauwörth 1983 

323 Kothmayr Fabian, Montagearbeiter, Huisheim 2001 

324 Inguaggiato Giuseppe, Brandmeldetechniker, Kaisheim 1974 

325 Spielvogel Ewald, Rentner, Ederheim 1956 

326 Mohr Joachim, Qualitätssicherheits-Mitarbeiter, Tapfheim 1962 

327 Rottmeir Anita, Kauffrau für Büromanagement, Donauwörth 1985 

328 Oppel Albert, Rentner, Alerheim 1959 

329 Buser Benjamin, Altenpfleger, Wallerstein 1982 

330 Link Marga, Rentnerin, Rain 1957 

331 Mielich Theodor, Projektleitender Konstrukteur, Auhausen 1961 

332 Petri Chris, Unternehmer, Donauwörth 1990 

333 Eisen Maximilian, Elektroniker, Tapfheim 2004 

334 Seefried Tobias, Logistiker, Donauwörth, Auchsesheim 1979 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  85 
 
 
 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 4 Kennwort BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN     

folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 

Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 
Jahr der 
Geburt 

401 Lettenbauer Eva, Wirtschaftsingenieurin, Mitglied des Bayerischen Landtags, Kreisrätin, Daiting 1992 

402 Riedelsheimer Albert, Dipl.-Soz.-Päd. (FH), Sozialarbeiter, Kreisrat, Stadtrat, Donauwörth 1966 

403 Eireiner Andrea, Altentherapeutin, Kreisrätin, Stadträtin, Nördlingen 1967 

404 Erdoğan Lütfü, Wirtschaftsingenieur, Nördlingen 1979 

405 Kneißl-Eder Ursula, Finanzfachwirtin, Kreisrätin, Gemeinderätin, Buchdorf 1961 

406 Ach Nico, IT-Unternehmer, Kreisrat, Donauwörth 1980 

407 Münsinger Eva, Kauffrau Büromanagement, Kreisrätin, Tagmersheim, Blossenau 1959 

408 Goschenhofer Wolfgang, Bauingenieur, Kreisrat, Stadtrat, Nördlingen 1962 

409 Allgayer-Pfaff Gabriele, Rektorin a.D., Ederheim 1958 

410 Hagl Julius, Psycholog. Psychotherapeut, Oettingen i. Bay. 1956 

411 Streicher Katrin, Betriebswirtin, Rain 1984 

412 Schormüller Manfred, Türmer, Nördlingen 1959 

413 Stahl Bärbel, MFA, Stadträtin, Donauwörth 1968 

414 Krepkowski Thomas, Selbstständiger IT-Dienstleister, Stadtrat, Donauwörth, Berg 1977 

415 Wagner Sigrun, Agraringenieurin, Nördlingen 1965 

416 Knauer Udo, Kirchenmusikdirektor i.R., Reimlingen 1958 

417 Hagl Veronika, Dipl.-Sozialpädagogin, Oettingen i. Bay. 1962 

418 Koukol Rudi, Wirtschaftsingenieur i.R., Stadtrat, Nördlingen 1962 

419 Strauß Johanna, Verwaltungsbeamtin, Wemding 1987 

420 Scherler Matthias, Handwerksmeister, Nördlingen 1968 

421 Gleißner Katrin, Unternehmerin im Einzelhandel, Stadträtin, Donauwörth 1987 

422 Melch Alfred, M. Sc., Softwareentwickler, Kaisheim 1994 

423 Gramm-Goppel Maria, Dipl.-Sozialpädagogin, Gemeinderätin, Ehingen a. Ries 1964 

424 Neff Reinhard, Geoinformatiker, Nördlingen 1972 

425 Böhm Ursula, Bilanzbuchhalterin, Harburg (Schwaben) 1963 

426 Schmidt-Bilkenroth Stefan, Softwareentwickler, Schöffe, Donauwörth 1967 

427 Egetenmeier Helga, Sozialwissenschaftlerin, Nördlingen 1963 

428 Kolonko Stefan, Förster a.D., Oberndorf a. Lech 1959 

429 Eibl Jule, Immobilienfachwirtin, Mertingen 1999 

430 Dr. Mallison Jochen, Rentner, Rain, Oberpeiching 1945 

431 Gebel Andrea, Kauffrau im Einzelhandel, Huisheim 1983 

432 Muff Bernhard, Dipl.-Ökonom, Harburg (Schwaben), Hoppingen 1961 

433 Tendyra-Bablok Claudia, Lehrerin i.R., Marktgemeinderätin, Kaisheim 1958 

434 Geiß Alexander, Angestellter, Reimlingen 1992 

435 Rohmann Marja, Dipl.-Kulturw. Univ., Selbstständige Markenspezialistin, Donauwörth 1979 

436 Waimann Werner, Informatik-Betriebswirt, Stadtrat, Wemding 1959 

437 Burger Gabriele, Bibliothekarin, Nördlingen 1961 

438 Scheibl Christian, Dipl.-Ingenieur, Donauwörth 1969 

439 Schiffelholz Linda, Übersetzerin, Rain 1990 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  86 
 
 
 
 
 

440 Bablok Karl Heinz, Rentner, Feldgeschworener, Kaisheim 1956 

441 Thiel Martina, Lehrerin, Stadträtin, Harburg (Schwaben) 1968 

442 Jung Gerhard, Einzelhändler, Auhausen 1956 

443 von Herzogenberg Dominique, Designerin, Otting 1957 

444 Schäfer Andre, Soldat, Gemeinderat, Kaisheim, Gunzenheim 1973 

445 Schmidt Andrea, Tierärztin, Nördlingen, Herkheim 1983 

446 Schmidt Jürgen, Dipl.-Ingenieur, Nördlingen, Herkheim 1977 

447 Fischer-Niebler Maria, Dipl.oec.Univ., Betriebswirtin, Mertingen 1963 

448 Schiele Hans-Peter, Energieberater, Nördlingen 1965 

449 Birkmeir Lucia, B. Sc., Landwirtin, Rain, Gempfing 1994 

450 Reuter Michael, Arbeiter in der Produktion, Oettingen i. Bay. 1968 

451 Pfaff-Stark Lena, Ergotherapeutin, Ederheim 1987 

452 Jenning Kurt, Dipl.-Sozialpädagoge, Tapfheim, Donaumünster 1962 

453 Hay Alexandra, Krankenschwester, Nördlingen 1985 

454 Rotzer Walter, Krankenpfleger, Marxheim, Schweinspoint 1961 

455 Kraler Ulrike, Rentnerin, Mönchsdeggingen 1959 

456 Hafner Sybille, Biobäuerin, 2. Bürgermeisterin, Niederschönenfeld, Feldheim 1973 

457 Schlecht Anna, Angestellte in der Gastronomie, Wemding 1985 

458 Fritsche Jens, Qualitätssicherung, Nördlingen 1986 

459 Wirsing Ella, Lebensmitteltechnologin, Nördlingen 1998 

460 Pfaff Heinrich, Imker, Ederheim 1956 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  87 
 
 
 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 5 Kennwort Sozialdemokratische Partei Deutschlands     

folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 

Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 
Jahr der 
Geburt 

501 Müller Claudia, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieurin, Kreisrätin, Stadträtin, Harburg (Schwaben) 1971 

502 Schmid Christoph, M. A., Mitglied des Deutschen Bundestags, Kreisrat, Alerheim 1976 

503 Ortler Rita, Dipl.-Chem. Univ., Musiklehrerin, 2. Bürgermeisterin, Kreisrätin, Nördlingen, Baldingen 1961 

504 Wiedemann Georg, Fachwirt für Versicherungen und Finanzen, Kreisrat, Stadtrat, Oettingen i. Bay. 1966 

505 Segnitzer-König Marion, Lehrerin, Stadträtin, Rain 1983 

506 Kasapoglu Cihangir, Polizeibeamter, Stadtrat, Donauwörth 1977 

507 Vogel Heidi, Facharbeiterin i.R., Stadträtin, Wemding 1955 

508 Hintermayr Frederik, Gesundheits- und Krankenpfleger, Bezirksrat, Asbach-Bäumenheim 1992 

509 Heger Lisa, Sachbearbeiterin, Harburg (Schwaben) 1987 

510 Heydecker Thomas, Dipl.-Vw. Univ., M. Sc., 1. Bürgermeister, Oettingen i. Bay. 1986 

511 Krippner Ina, Auszubildende Elektronikerin f. Betriebstechnik, Donauwörth 2005 

512 Martin Gerhard, Dipl.-Rechtspfleger (FH), Altbürgermeister, Kreisrat, Rain 1956 

513 Fograscher Gabriele, ehem. Bundestagsabgeordnete, Kreisrätin, Stadträtin, Nördlingen, Baldingen 1957 

514 Moll Peter, Dipl.-Math. Univ., Leitender Ministerialrat, Kreisrat, Stadtrat, Donauwörth, Riedlingen 1963 

515 Heller Rebecca, Dipl.-Jur. Univ., Verwaltungsjuristin, Stadträtin, Oettingen i. Bay. 1993 

516 Roßkopf Johann, Verwaltungsamtmann i.R., 2. Bürgermeister, Wemding 1956 

517 Kundinger-Schmidt Brigitte, Vertriebsassistentin, Schöffin, ehrenamtl. Richterin, Stadträtin, Donauwörth 1962 

518 Paninka Martin, Dipl.-Betriebswirt (BA), 1. Bürgermeister, Asbach-Bäumenheim 1970 

519 Gernhäuser-Weng Sonja, Dipl.-Rechtspflegerin (FH), Rechtspflegeamtsrätin, 2. Bürgermeisterin, Deiningen 1964 

520 König Daniel, B. Sc., Betriebswirt, 3. Bürgermeister, Rain 1986 

521 Utjesinovic Helga, Pensionistin, Stadträtin, Monheim 1957 

522 Grün Daniel, Kfm. Mitarbeiter, Stadtrat, Harburg (Schwaben) 1981 

523 Ferber Elvira, Rentnerin, Asbach-Bäumenheim 1959 

524 Paus Thomas, Studiendirektor, Gemeinderat, Wallerstein 1968 

525 Zimmermann Tatjana, Militärseelsorgeassistentin, Hohenaltheim 1972 

526 Naumann Peter, Privatkundenberater, Gemeinderat, Asbach-Bäumenheim 1975 

527 Segnitzer Simone, Schulungsverantwortliche, Rain 1987 

528 Greiner Jürgen, Sparkassenbetriebswirt, Nördlingen 1963 

529 Martin Manuela, Übersetzerin, Gemeinderätin, Deiningen 1964 

530 Schiele Alexander, Krankenpfleger, Gemeinderat, Huisheim, Gosheim 1977 

531 Krommrei Martina, Masseurin u. med. Bademeisterin, Stadträtin, Oettingen i. Bay. 1961 

532 Martin Christian, M. Sc., Berufsschullehrer, Stadtrat, Rain 1987 

533 Jall-Struck Gerda, Rentnerin, Tapfheim 1953 

534 Meyer Norbert, Fachoberlehrer i.R., Stadtrat, Monheim 1960 

535 Schmeusser Kathrin, Erzieherin, Wallerstein, Ehringen 1982 

536 Vogel Ralf, Sozialversicherungs-Fachangestellter, Wemding 1975 

537 Finger Claudia, Bankangestellte, Monheim 1965 

538 Martin Peter, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Polizeibeamter, Stadtrat, Harburg (Schwaben), Heroldingen 1965 

539 Sieben Bettina, Lehrerin, Oettingen i. Bay. 1975 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  88 
 
 
 
 
 

540 Heuberger Stefan, Bereichsleiter, Alerheim 1990 

541 Stowasser Thomas, Elektrotechniker, Nördlingen, Kleinerdlingen 1966 

542 Meyer Armin, Verwaltungsangestellter, Monheim 1989 

543 Kaulfersch Friedrich, Sozialpädagoge, Nördlingen 1988 

544 Fograscher Max, Abteilungsleiter WfbM, Alerheim 1985 

545 Haselmayr Thomas, Bankkaufmann, Mertingen 1961 

546 Steiner Peter, ltd. Oberarzt, Stadtrat, Nördlingen 1964 

547 Nigel Thomas, Korrektor, Monheim 1972 

548 Kneißl Alexander, Dipl.-Finanzwirt (FH), Finanzbeamter, Nördlingen 1993 

549 Holzmann Oliver, Dipl.-Ing. (FH), IT-Systemadministrator, Wallerstein 1971 

550 Häcker Michael, Bankkaufmann, Donauwörth, Riedlingen 1964 

551 Römer Wolfgang, Lehrer, Tapfheim, Donaumünster 1965 

552 Scholz Christian, Finanzbeamter a.D., Gemeinderat, Asbach-Bäumenheim 1957 

553 Meister Rudolf, Rentner, Hohenaltheim 1957 

554 Wiedemann Stefan, Fluggerätemechaniker, Stadtrat, Harburg (Schwaben), Ebermergen 1978 

555 Kechele Johann, Rentner, Nördlingen, Nähermemmingen 1958 

556 Härpfer Claus, Techn. Fachwirt, Donauwörth 1966 

557 Schmidt Steffen, Maschinenbautechniker, Nördlingen 1990 

558 Uhl Karl-Heinz, Verwaltungsangestellter, Wemding 1962 

559 Enderle Johann, Autor, Monheim, Rehau 1951 

560 Bhattacharyya Robin, Richter am Sozialgericht, Stadtrat, Oettingen i.Bay. 1974 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  89 
 
 
 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 6 Kennwort Parteifreie Wählergruppe PWG Donau-Ries e.V.     

folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 

Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 
Jahr der 
Geburt 

601 Wittner David, Dipl.-Betriebswirt (FH), Oberbürgermeister, Kreisrat, Nördlingen 1982 

602 Sorré Jürgen, Dipl.-Betriebswirt (BA), Oberbürgermeister, Donauwörth 1975 

603 Dr. Wunder Barbara, MBA, Stadt- und Regionalentwicklerin, Stadträtin, Nördlingen 1990 

604 Seiler Erwin, Altbürgermeister, Kreisrat, Möttingen, Appetshofen 1959 

605 Rehm Karl, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), 1. Bürgermeister, Rain 1965 

606 Meggle Veit, Dipl.-Geogr. Univ., 1. Bürgermeister, Kreisrat, Donauwörth 1970 

607 Ferber Anita, Dipl.-Finanzwirtin (FH), Finanzbeamtin, 2. Bürgermeisterin, Monheim 1969 

608 Scharr Martin, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Kaisheim 1970 

609 Gebert-Löfflad Gudrun, Personalreferentin, 3. Bürgermeisterin, Nördlingen, Löpsingen 1973 

610 Stoller Georg, 1. Bürgermeister, Wallerstein 1963 

611 Rödter Doris, Kauffrau, Stadträtin, Donauwörth 1963 

612 Mittler Florian, Regierungsbeamter, Gemeinderat, Asbach-Bäumenheim 1984 

613 Bowman Eva, selbständige Gastronomin, Deiningen 1980 

614 Schmidberger Josef, 1. Bürgermeister, Holzheim 1968 

615 Wiedenmann Hans, Gewässerschutzbeauftragter, Harburg (Schwaben) 1964 

616 Uhl Bianca, Bestatterin, Asbach-Bäumenheim 1991 

617 Bauer Peter, Einzelhändler, Oettingen i. Bay. 1969 

618 Scherer Lena, Bäckermeisterin, Gemeinderätin, Wallerstein 1995 

619 Grob Walter, 1. Bürgermeister, Buchdorf 1970 

620 Vierkorn Susanne, Büroangestellte, Nördlingen 1971 

621 Moll Franz, 1. Bürgermeister, Oberndorf a. Lech 1964 

622 Merkle Tobias, selbständiger Geschäftsführer im Druckgewerbe, Stadtrat, Donauwörth 1970 

623 Dr. Frank Georg, Facharzt für Allgemeinmedizin, Stadtrat, Nördlingen 1983 

624 Düsing Joachim, Realschuldirektor i.R., Stadtrat, Rain 1959 

625 Ferber Sabrina, B. A., Einrichtungsleitung, Monheim 1987 

626 Niebler Kurt, Dipl.-Ing. (FH), Architekt, 3. Bürgermeister, Mertingen 1960 

627 Dr. Baumann Cathrin, Hautärztin, Harburg (Schwaben) 1968 

628 Proeller Peter, Syndikusanwalt, Donauwörth 1974 

629 Deffner Alexander, Dipl.-Ing. (FH), Produktionsleiter, Stadtrat, Nördlingen 1973 

630 Husel Andreas, Berufskraftfahrer, 3. Bürgermeister, Deiningen 1966 

631 Wagner Cara Irina, Fotografin, Nördlingen 1973 

632 Kurz Marco, Verwaltungsfachwirt, Stadtbrandinspektor, Nördlingen 1990 

633 Roßkopf Anita, Medizinische Fachangestellte, Stadträtin, Monheim 1971 

634 Wenninger Egbert, Dipl.-Ing. Univ., Prokurist, Stadtrat, Rain 1966 

635 Dr. Beck Wolfgang, Arzt für Kinder- und Jugendmedizin, Stadtrat, Donauwörth 1966 

636 Moll Sebastian, M. Eng., Stadtplaner, Nördlingen 1989 

637 Seiler Thomas, Ausbilder, Stadtrat, Harburg (Schwaben) 1964 

638 Stoller Franziska, Dr. biol. hum., Clinical Affairs Manager, Wallerstein 1994 

639 Meckermann Stefan, kaufmännischer Angestellter, Donauwörth 1992 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  90 
 
 
 
 
 

640 Rauch Werner, Geschäftsführer im Maler- und Lackiererhandwerk, Gemeinderat, Asbach-Bäumenheim 1963 

641 Oberfrank Robert, Key Account Manager, Stadtrat, Rain 1965 

642 Ziegelmeir Johannes, Fachanwalt für Arbeitsrecht, Stadtrat, Nördlingen 1961 

643 Landes Michael, Landwirtschaftsmeister, Donauwörth, Zirgesheim 1983 

644 Schwab Leonhard, Dipl.-Ing. (FH), 1. Bürgermeister, Genderkingen 1957 

645 Dr. Schmelcher Dominik, Dipl.-Informatiker Univ., IT-Berater, Rain 1980 

646 Pusch Alexander, Serviceleiter, Gemeinderat, Wallerstein 1981 

647 Romano Peter, Polizeibeamter, Stadtrat, Nördlingen 1973 

648 Prügel Patrick, Justizvollzugsbeamter, 3. Bürgermeister, Harburg (Schwaben), Ebermergen 1991 

649 Bock Roland, Qualitätsmanager, Stadtrat, Monheim 1982 

650 Beutel Michael, Verwaltungsangestellter, Oettingen i. Bay. 1988 

651 Hofer Eduard, Schlossermeister, Donauwörth 1955 

652 Liebisch Julia, Erzieherin, Kaisheim 1981 

653 Koukol Hubert, Dipl.-Ing. Univ., selbständiger Architekt, Deiningen 1960 

654 Rohr Bernhard, Augenoptiker-Meister, Donauwörth, Wörnitzstein 1964 

655 Ruf Frank, Dipl. oec., Geschäftsführer im Agrarhandel, Nördlingen 1976 

656 Sailer Paul, Anlagenfahrer, Gemeinderat, Mertingen, Druisheim 1968 

657 Luther Werner, Dipl.-Ing. Univ., Bauingenieur, Nördlingen 1959 

658 Chmielorz Peter, M. Sc., Projektleitung Elektrik, Rain 1989 

659 Dr. Roßkopf Ulrich, Rechtsanwalt, Donauwörth 1975 

660 Zinke Anneliese, Personalreferentin i.R., Nördlingen 1959 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  91 
 
 
 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 7 Kennwort Aktive Liste / Junge Bürger Donau-Ries e.V.     

folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 

Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 
Jahr der 
Geburt 

701 Dr. Drexler Martin, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Wemding 1971 

702 Reichensberger Markus, Polizeibeamter, Stadtrat, Donauwörth 1996 

703 Schiegg Alois, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Marxheim, Gansheim 1966 

704 Pulci Marco, M. Sc. (TUM), Bauingenieur, Harburg (Schwaben) 1997 

705 Eireiner Anton, Dipl.-Ing. (FH), Ingenieur, Kreisrat, Stadtrat, Wemding 1976 

706 Gerstmeier Franziska, Geschäftsführende Gesellschafterin, Gemeinderätin, Buchdorf 1996 

707 Wildfeuer Roland, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Polizeibeamter a.D., 1. Bürgermeister, Daiting 1959 

708 Jaumann Maximilian, Staatl. geprüfter Bautechniker, Oettingen i. Bay. 2000 

709 Lo Guasto Fio, Gastronom, Monheim 1971 

710 Fischer Eleonore, Immobilienmaklerin, Nördlingen 1992 

711 Roßkopf Stefan, Freigestellter Betriebsratsvorsitzender, 1. Bürgermeister, Niederschönenfeld 1972 

712 Mayr Andreas, B. Sc., Ingenieur für Landwirtschaft, 3. Bürgermeister, Marxheim 1991 

713 Löfflad Susanne, Landwirtin, Megesheim 1977 

714 Amerdinger Johannes, Maurer, Harburg (Schwaben), Mauren 1997 

715 Alt Peter, Unternehmer, Stadtrat, Donauwörth 1962 

716 Schramm Tobias, Dipl.-Ing. Univ., Programmleiter, Tapfheim, Brachstadt 1981 

717 Erdt Markus, M. A., Kommunikationsmanager, Rain 1976 

718 Schäff Fabian, Produktmanager, Stadtrat, Oettingen i. Bay. 1986 

719 Held Hans-Ludwig, Steinmetzmeister, Stadtrat, Wemding 1975 

720 Lill Teresa, Gymnasiallehrkraft, Tapfheim 1995 

721 Böswald Gerhard, MBA Business Management, Geschäftsführer, Stadtrat, Monheim 1987 

722 Mayr Marion, Selbstständige Friseurmeisterin, Gemeinderätin, Genderkingen 1992 

723 Dr. Lippacher Friedrich, Arzt, Nördlingen 1967 

724 Schäff Dominik, Prozesstechniker, Gemeinderat, Möttingen 1995 

725 Winter Diana, Kaufmännische Angestellte, Harburg (Schwaben) 1973 

726 Völk Bernhard, Landwirtschaftsmeister, Donauwörth, Berg 1995 

727 Schiele Heidrun, Betriebswirtin, Harburg (Schwaben) 1973 

728 Ulbricht Konrad, M. Eng., Bauingenieur, Fremdingen 1998 

729 Neureiter Xaver, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieur, Fremdingen 1981 

730 Fredrich Sebastian, Medizinstudent, Asbach-Bäumenheim 2001 

731 Böswald Jürgen, Polizeibeamter, Gemeinderat, Rögling 1973 

732 Geiger Ludwig, Prozesstechniker, Gemeinderat, Wallerstein, Munzingen 1989 

733 Lehmeier Stefan, Abteilungsleiter Kundenprozesse, Ortssprecher, Rain, Staudheim 1989 

734 Veit Kathrin, Studienrätin Förderschule, Donauwörth 1989 

735 Schweihofer Paul, Betriebsagrarwirt, Mertingen 1964 

736 John Viktoria, M. i. M. Business Administration, Studentin, Nördlingen, Baldingen 2001 

737 Stöckle Michael, Rentner, Rain 1958 

738 Polke Bastian, Betriebsleiter, Nördlingen 2000 

739 Kefer Angelika, Versicherungsassistentin, Rain 1965 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  92 
 
 
 
 
 

740 Wiedemann Jannik, Soldat, Mönchsdeggingen, Rohrbach 2001 

741 Abele Hermann, Finanzbeamter, Megesheim 1985 

742 Kuhberger David, Konstrukteur, Wallerstein 2000 

743 Dums Carmen, Beschäftigte im Verwaltungsdienst, Fünfstetten 1977 

744 Holzwarth Simon, Dekanatskantor, Oettingen i. Bay. 1995 

745 Leinfelder Matthias, Agrarbetriebswirt, Feuerwehrkommandant, Otting 1979 

746 Haller Bernhard, Technischer Sachbearbeiter, Asbach-Bäumenheim 1999 

747 Engel Ralf, Landwirt, Deiningen 1972 

748 Mailänder-Strauß Melanie, Erzieherin, Nördlingen, Herkheim 1985 

749 Lichtenstern Judith, Dipl.-Betriebswirtin (FH), Projektmanagerin, Münster 1980 

750 Schwarz Leonardo, Student (Media Management), Nördlingen 2001 

751 Staber Helmut, Dipl.-Ing. (FH), Elektroingenieur, Gemeinderat, Holzheim 1973 

752 Helmer Philipp, Maschinenbautechniker, Rain 1991 

753 Praßler Martin, M. Sc., Dipl.-Ingenieur, Kaisheim, Hafenreut 1982 

754 Stadler Bettina, Dipl.oec.troph. Univ., Hauswirtschaftsdirektorin, Harburg (Schwaben), Ebermergen 1980 

755 May Olaf, Rentner, Gemeinderat, Megesheim 1965 

756 Reichensberger Michael, Lehrer, Donauwörth 1993 

757 Michel Martin, Agrarbetriebswirt, Harburg (Schwaben), Salchhof 1975 

758 Straubinger Thomas, Müllermeister, Rain 1970 

759 Hornung Christian, Gymnasiallehrer, Oberndorf a. Lech 1978 

760 Bullinger Peter, Dipl.-Inform. (FH), IT-Leiter, Stadtrat, Monheim 1968 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  93 
 
 
 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 8 Kennwort Ökologisch-Demokratische Partei     

folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 

Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 
Jahr der 
Geburt 

801 Fritzsche Matthias, Krankenpfleger, Kreisrat, Gemeinderat, Hainsfarth 1975 

802 Thum Johannes, Dipl.-Ing. agr., Rentner, Stadtrat, Donauwörth 1958 

803 Kugler Andrea, Magister Artium, Museumsleiterin, Nördlingen 1967 

804 Öhlhorn Michael, selbstständiger Unternehmer, Donauwörth 1981 

805 Dinger Gustav, Dipl.-Ing. (FH), Textilreinigermeister, Donauwörth 1962 

806 Feldmeier Dieter, Berufsbetreuer, Forheim 1982 

807 Reitmair Carina, Pharmazeutisch-technische Assistentin, Asbach-Bäumenheim 1990 

808 Näpfle Michael, Maschinenbauer, Donauwörth 1983 

809 Schmalzbauer Tobias, Industriemeister Luftfahrttechnik, Donauwörth 1984 

810 Becker Franziska, Eventmanagerin, Möttingen 1992 

811 Löffler Walter, Pensionist, Kaisheim 1955 

812 Üschner Jörg, Rentner, Oettingen i. Bay. 1958 

813 Meyer Thomas, Versicherungsfachmann, 1. Bürgermeister, Ehingen a. Ries 1964 

814 Van Olfen Renate, Dipl.-Ing., Bauingenieurin, Maihingen, Utzwingen 1962 

815 Luff Manfred, Gruppenleiter Förderstätte, Gemeinderat, Alerheim, Wörnitzostheim 1970 

816 Lechner Lothar, Klavierlehrer, Oettingen i. Bay. 1959 

817 Kurka Wolfgang, Verwaltungsbeamter a.D., Gemeinderat, Mertingen, Heißesheim 1955 

818 Müller Petra, Krankenschwester, Ehingen a. Ries 1968 

819 Rembold Karl, Gärtnermeister, Donauwörth 1961 

820 Stecher Michael, Bautechniker, Huisheim 1959 

821 Straßner David, Industriemechaniker, Nördlingen 2000 

822 Dinger-Wilde Christine, Dipl.-Ing. (FH), Labormitarbeiterin, Donauwörth 1966 

823 Rummel Max, Gärtnermeister, Hainsfarth 1961 

824 Nieberle Bernd, Systembetreuer, Monheim 1975 

825 Reitmair Tobias, Werkfeuerwehrmann, Asbach-Bäumenheim 1986 

826 Koch Heidi, Altenpflegerin, Oberndorf a. Lech 1961 

827 Lechner Josef, Meister Kachelofenbau, Hainsfarth 1967 

828 Schwarz Matthias, Dipl.-Designer (FH), Fachlehrer Informatik, Deiningen 1963 

829 Van Olfen Ansgar, Kommunikationstrainer, Maihingen, Utzwingen 1967 

830 Dietrich Carolin, Erzieherin, Mertingen 2001 

831 Üschner Michael, Dipl.-Ing. (FH), Umweltsicherer, Oettingen i. Bay. 1979 

832 Löffler Gertrud, Rentnerin, Kaisheim 1956 

833 Schabert Michael, Heilerziehungspfleger, Möttingen, Appetshofen 1973 

834 Fritzsche Ilona, Krankenschwester, Hainsfarth, Steinhart 1974 

835 Heidinger Armin, Verwaltungsangestellter öffentlicher Dienst, Harburg (Schwaben) 1969 

836 Rusch Christof, Heilerziehungspfleger, Maihingen 1976 

837 Uhl Monika, selbstständige Unternehmerin, Asbach-Bäumenheim 1962 

838 Rembold Monika, Hauswirtschaftsmeisterin, Donauwörth 1960 

839 Straßner Christoph, Berufsbetreuer, Nördlingen 1969 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  94 
 
 
 
 
 

840 Koch Luca, Mediengestalterin, Oettingen i. Bay. 1998 

841 Gottwald Steffen, Krankenpfleger, Marktoffingen 1973 

842 Reinhard Hans, Industriemeister, Alerheim, Wörnitzostheim 1965 

843 Dinger Katharina, Angestellte, Kaisheim 2002 

844 Schmid Benedikt, Einzelhandelskaufmann, Tapfheim 2003 

845 Wonner Bernd, Selbstständiger Unternehmer, Hainsfarth 1966 

846 Wedel Gertrud, Rentnerin, Donauwörth 1961 

847 Lechner Jürgen, Elektriker, Möttingen, Lierheim 1967 

848 Eberhardt Ruth, Krankenschwester, Mönchsdeggingen 1966 

849 Üschner Adelheid, Rentnerin, Oettingen i. Bay. 1958 

850 Rusch Birgit, Krankenschwester, Maihingen 1975 

851 Schmid Christian, Stadtgärtner, Tapfheim 1978 

852 Reinhard Ingrid, Med. Fachangestellte, Alerheim, Wörnitzostheim 1965 

853 Rusch Silas, Industriekaufmann Marketing, Maihingen 2005 

854 Hoffmann Kristina, Finanzierungsberaterin, Niederschönenfeld, Feldheim 1973 

855 Daniel-Graf Ilona, Hausfrau, Maihingen, Utzwingen 1964 

856 Angermeyer Max, Pflegefachmann, Hohenaltheim 2004 

857 Greimel Barbara, Dorfhelferin, Rain, Unterpeiching 1957 

858 Radmiller Diana, Med. Fachangestellte, Donauwörth, Nordheim 1990 

859 Kapfer-Näpfle Stefanie, Justizfachwirtin, Donauwörth 1986 

860 Dr. Becker Andreas, Tierarzt, Kreisrat, Gemeinderat, ehrenamtlicher Richter, Möttingen 1958 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  95 
 
 
 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 9 Kennwort Donau-Rieser Frauenliste e.V.     

folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 

Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 
Jahr der 
Geburt 

901 Roßkopf-Achatz Carina, Brandschutzbeauftragte, Wemding 1984 

902 Geppert Barbara, Krankenschwester i.R., Kreisrätin, Ederheim 1961 

903 Hock Julia, Zahnärztin, Nördlingen 1991 

904 Baumgärtner Katharina, Kauffrau im Gesundheitswesen, Stadträtin, Nördlingen 1993 

905 Schmutterer Sonja, B. A., kaufm. Angestellte, Oettingen i. Bay. 1990 

906 Hamberg Carina, B. A., Bilanzbuchhalterin, Nördlingen 1990 

907 Gausmann Yvonne, Speditionskauffrau, Nördlingen, Holheim 1974 

908 Mangold Katja, Fotografin, Fremdingen, Hausen 1997 

909 Heil Souad, Lehrkraft, Donauwörth 1978 

910 Ludwig Birgit, Buchhalterin, Nördlingen 1960 

911 Rubin Brigitte, Dipl.-Pflege-Päd. (FH), Rentnerin, Mönchsdeggingen, Schaffhausen 1959 

912 Rzęsa Julia, Steinmetz- und Steinbildhauermeisterin, Wemding 2001 

913 Kuban Sonja, Kinderkrankenschwester, Nördlingen 1961 

914 Malek Petra, Verwaltungsfachangestellte, Wemding 1974 

915 Gollmer Silvia, Ärztin, Nördlingen, Baldingen 1953 

916 Jehl-Hampp Veronika, Physiotherapeutin i.R., Nördlingen 1949 

917 Aue Ursula, Verkäuferin, Wemding 1970 

918 Dr. Schnell Cathrin, Oberärztin Anästhesiologie, Stadträtin, Nördlingen 1976 

919 Hauber Yvonne, Controllerin, Wemding 1975 

920 Riehle Gisela, Postzustellerin, Nördlingen, Grosselfingen 1966 

921 Uhl Eva, Bürofachkraft, Wemding 1971 

922 Mühlschlegel Edeltraud, Gymnasiallehrerin a.D., Nördlingen 1955 

923 Schramm Gabriele, Rentnerin, Wemding 1956 

924 Trollmann Christine, Krankenschwester, Nördlingen 1965 

925 Mier Bayildiran Jessica, Erzieherin, Marktoffingen 1993 

926 Halbmeyer Jana, selbstständige Kreativkursleiterin, Wemding 1994 

927 Dr. Hild Carolin, Hausärztin, Nördlingen 1994 

928 Soiderer Karin, Bankkauffrau, Huisheim, Gosheim 1969 

929 von Tucka Gisela, Krankenschwester, Nördlingen, Nähermemmingen 1966 

930 Eberle-Schneid Rosemarie, Kauffrau für Büromanagement, Wemding 1965 

931 Maiutto Anna, Selbstständige Fotografin und Grafikdesignerin, Megesheim 1986 

932 Prüschenk Ulrike, Dipl.-Geologin, Nördlingen 1959 

933 Wager Tatjana, Supply Chain Manager, Wemding 1973 

934 Rummel Anita, Heilerziehungspflegerin, Nördlingen 1963 

935 Fackler Heidi, Bürokauffrau, Wemding 1980 

936 Kaiser Birte, Pensionärin, Huisheim 1970 

937 Stark Martha, Rentnerin, Donauwörth 1950 

938 Wolf Michaela, Pflegefachkraft, Oettingen i. Bay. 1992 

939 Matzek Claudia, Hebamme, Nördlingen 1970 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  96 
 
 
 
 
 

940 Stegmeier Jeanne-Antoinette, Friseurmeisterin, Wechingen, Holzkirchen 1991 

941 Lettenmeyer Elke, Architektin, Ederheim, Hürnheim 1961 

942 Achatz Sigrid, Einzelhandelskauffrau, Wemding 1962 

943 Halbmeyer Angela, Medizinische Fachangestellte, Wemding 1968 

944 Bissinger Anne-Kathrin, Gymnasiallehrerin, Nördlingen 1987 

945 Chirițescu Lavinia, Küchenhilfe, Wemding 1968 

946 Schulz Carolina, Bewegungspädagogin, Oettingen i. Bay. 1994 

947 Keßler Corinna, Sachbearbeiterin Import, Nördlingen, Grosselfingen 1992 

948 Pfefferer Petra, selbstständige Spediteurin, Monheim 1971 

949 Genck Yvonne, Hauswirtschaftsmeisterin, Nördlingen 1962 

950 Seiler Monika, Einzelhandelskauffrau, Mönchsdeggingen, Schaffhausen 1980 

951 Käfferlein Monika, Betreuungshelferin, Wemding 1973 

952 Gutsche Bettina, Dipl.-Psychologin, Donauwörth 1978 

953 Merten Bettina, Beraterin im Direktvertrieb, Möttingen, Kleinsorheim 1975 

954 Bräunling Julia, M. A., Musikpädagogin, Wemding 1996 

955 Hofmann Karin, Augenoptikermeisterin, Wemding 1980 

956 Graf Julia, Projektleiterin, Oettingen i. Bay. 1993 

957 Vetrano Alexandra, Bäckereiverkäuferin, Wemding 1979 

958 Vierkorn Rita, Rentnerin, Ederheim 1961 

959 Keßler Ute, Versandmitarbeiterin, Nördlingen, Grosselfingen 1963 

960 Eckl Steffi, Stationshilfe, Wemding 1969 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  97 
 
 
 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 10 Kennwort DIE LINKE     

folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 

Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 
Jahr der 
Geburt 

1001 Strauß Daniel, Heilerziehungspfleger, Wemding 1987 

1002 Thies Fred, Busfahrer, Niederschönenfeld, Feldheim 1962 

1003 Florian Leon, Erzieher, Nördlingen 2000 

1004 Klein Cedric, Fachkraft f. Lagerlogistik, Tapfheim 1997 

1005 Bauer Rita, Schülerin Heilerziehungspflege, Oettingen i. Bay. 1978 

1006 Ruf Helen, Schülerin, Nördlingen, Baldingen 2007 

1007 Kirschner Miriam, Heilerziehungspflegerin, Nördlingen 1999 

1008 Timler Jakob, Hardware Asset Manager, Nördlingen 1981 

1009 Robisch Tim, Einkäufer, Donauwörth, Zirgesheim 1998 

1010 Katzenberger Kevin, Auszubildender Vermessungstechniker, Wemding 2007 

1011 Dr. Elz-Fianda Joachim, Arzt, Nördlingen 1954 

1012 Blank Jürgen, Rentner, Nördlingen 1966 

1013 Rößle Michael, Rentner, Asbach-Bäumenheim 1957 

1014 Grundschöttel Franz, Einzelhandelskaufmann, Oettingen i. Bay. 1967 

1015 Kusche Bernhard, Rentner, Munningen 1953 

1016 März Rosemarie, Technische Redakteurin, Nördlingen 1979 

1017 Strauß Katrin, Psychologin, Wemding 1983 

1018 Rieger Barbara, Zahnmedizinische Fachangestellte, Alerheim, Rudelstetten 1983 

1019 Schneider Corinna, Pflegefachkraft, Wemding 1985 

1020 Rieger Manuel, Gesundheits- und Krankenpfleger, Alerheim 1981 

1021 Sklaschus Ron, Software Entwickler, Wemding 1979 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr. 2 vom 03.02.2026  98 
 
 
 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 11 Kennwort Freie Demokratische Partei     

folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 

Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 
Jahr der 
Geburt 

1101 Dr. Tanner Mark, Hautarzt, ehrenamtlicher Richter am Sozialgericht, Kreisrat, Nördlingen 1964 

1102 Wagner Markus, Bauhofmitarbeiter, Deiningen 1994 

1103 Demharter Anja, Steuerberaterin, Donauwörth 1968 

1104 Ludwig Tim Pascal, Zerspanungsmechaniker, Nördlingen 1994 

1105 Schürdt Marcus, Unternehmensberater, Oberndorf a. Lech, Eggelstetten 1976 

1106 Jaumann Dorian, Softwareentwickler, Nördlingen 2003 

1107 Schlecht Ulrich, Bäckermeister, Wemding 1957 

1108 Senft Patrick, Bankkaufmann, Mönchsdeggingen 1993 

1109 Wagner Petra, Buchhalterin, Alerheim, Rudelstetten 1970 

1110 Castigliego Rossella, Sektretärin, Nördlingen 1986 

1111 Adamczyk David, Unternehmer, Nördlingen 1999 

1112 Weißmann Diana, Angestellte, Oberndorf a. Lech, Eggelstetten 1972 

1113 Wagner Hans, Lagerarbeiter, Alerheim, Rudelstetten 1965 

1114 Wallner Benjamin, IT-Manager, Maihingen 1975 

1115 Mittler Ingrid, Angestellte, Asbach-Bäumenheim 1957 

1116 Zwatschek Reinhard, Postbeamter a.D., Tapfheim, Erlingshofen 1948 

1117 Kahlert Bernhard, Geschäftsführer, Mertingen 1967 

1118 Hahlbohm Frank, Geschäftsführer, Nördlingen 1972 

1119 Wenninger Hanns, selbständ. Konditormeister, Monheim 1948 

1120 Kühn Olaf, Rentner, Nördlingen 1970 

1121 Jusufi Nezir, Auszubildender, Nördlingen 2007 

1122 D`Isita Alessio, Schüler, Nördlingen 2007 

1123 Lorenc Josef, Bauarbeiter i.R., Nördlingen, Kleinerdlingen 1945 

 
 

 
Landratsamt Donau-Ries 

Stefan Rößle 
Landrat 

 
 
 

 


